
Voorstel van het college tot vaststelling van de Verordening tot wijziging van

de Kwijtscheldingsregeling gemeentelijke belastingen 2008

 

 
De raad van de gemeente Den Haag,

 

gezien het voorstel van het college van 11 oktober 2016,

 

gelet op:

• de artikelen 216, en 255 van de Gemeentewet en

• de Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990

 

Besluit:

vast te stellen de Verordening tot wijziging van de Kwijtscheldingsregeling gemeentelijke belastingen

2008

 

Artikel I
De Kwijtscheldingsregeling gemeentelijke belastingen 2008 wordt gewijzigd als volgt:

A Artikel 2 komt te luiden:

Artikel 2 belastingsoorten
Kwijtschelding is mogelijk in volgorde van:

a. de onroerende-zaakbelastingen;

b. de precariobelasting, bedoeld in artikel 2, onderdeel a, van de Verordening liggeld voor woon-

schepen en bedrijfsschepen Den Haag 2017;

c. de afvalstoffenheffing;

d. de rioolheffing, bedoeld in artikel 2 juncto artikel 3, eerste lid, onderdeel a, van de Verordening

rioolheffing 2009;

e. de precariobelasting, bedoeld in artikel 2, onderdeel c, van de Verordening liggeld voor woonsche-

pen en bedrijfsschepen Den Haag 2017, tot 75 procent van het verschuldigde bedrag;

f. de hondenbelasting ter zake van de eerste hond.

 

B In artikel 3, eerste, tweede en derde lid, vervalt de zinsnede “, eerste lid”.

Artikel II
Deze verordening treedt in werking op 1 januari 2017, met dien verstande dat de bepalingen welke op

grond van deze verordening worden gewijzigd van kracht blijven voor de tijdvakken waarvoor zij hebben

gegolden.

 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 4 november 2016.

De griffier, mr. H.L.G. Seuren en de voorzitter, J.J. van Aartsen

Nr. 158562

GEMEENTEBLAD 15 november

2016

Officiële uitgave van gemeente 's-Gravenhage.

Gemeenteblad 2016 nr. 158562 15 november 20161


